1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.10.2017 № 1938
Валдай

О Перечне организаций, на которых может быть
использован труд лиц, которым назначено
административное наказание в виде обязательных работ
за совершение административных правонарушений

В соответствии с частью 2 статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Администрация Валдайского муниципального  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций, на которых  может быть использован труд лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ за совершение административных правонарушений (далее - Перечень).
2. Утвердить прилагаемые виды обязательных работ, на которых может быть использован труд лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ за совершение административных правонарушений.
	3. Рекомендовать организациям, включенным в Перечень:
	3.1. Соблюдать требования действующего законодательства к порядку исполнения административного наказания в виде обязательных работ.
	3.2. Осуществлять контроль  за временем отбывания наказания лицами,  которым назначено административное наказание в виде обязательных работ.
	3.4. Своевременно уведомлять Отдел судебных приставов Валдайского района Управления Федеральной службы судебных приставов по Новгородской области об уклонении лиц от отбывания административного наказания в виде обязательных работ.
4. Исполнение административного наказания в виде обязательных работ в муниципальных образовательных учреждениях допускается в случае, если у лица отсутствуют ограничения на осуществление деятельности в образовательном учреждении, установленные законодательством.
5. Опубликовать  постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

2

6. Постановление распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2017 года.

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

3

УТВЕРЖДЁН
         постановлением Администрации 		муниципального района
  от 04.10.2017  №1938

П Е Р Е Ч Е Н Ь
организаций,  на которых может быть использован труд лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ за совершение административных правонарушений

Администрации сельских поселений (по согласованию);
Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения Валдайская центральная районная больница (по согласованию);
Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения «Валдайская областная психоневрологическая больница № 1» (ВПНБ №1) (по согласованию);
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 им. М.Аверина г.Валдай»;
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 г.Валдай»;
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия» г.Валдай;
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 с.Яжелбицы»;
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7 д.Ивантеево»;
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Ягодка» д.Ивантеево»;
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 «Родничок» г.Валдай»;
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 «Светлячок» г.Валдай»;
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 «Солнышко» г.Валдай»;
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 «Теремок» г.Валдай»;
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 «Колосок» г.Валдай»;
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 «Елочка» г.Валдай»;
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13 «Дельфин» им.Л.И.Васильева г.Валдай»;
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 «Березка» с.Яжелбицы»;
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр «Пульс» г.Валдай»;
4
муниципальное автономное учреждение Молодежный центр «Юность»;
муниципальное автономное учреждение «Физкультурно – спортивный центр «Молодежный» г.Валдай»;
муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственное управление»;
областное автономное учреждение социального обслуживания «Валдайский психоневрологический интернат «Добывалово» (по согласованию);
областное автономное учреждение социального обслуживания «Валдайский психоневрологический интернат «Приозерный» (по согласованию);
ОАУСО «Валдайский комплексный центр социального обслуживания» (по согласованию).

_______________________

                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ
            постановлением Администрации 		муниципального района
                от 04.10.2017 №1938

В И Д Ы
обязательных работ, на которых может быть использован труд лиц,
которым назначено административное наказание в виде обязательных работ за совершение административных правонарушений

Благоустройство и озеленение территории городского и сельских поселений;
сбор, погрузка, вывоз мусора и бытовых отходов;
уборка территории Братских захоронений;
уборка производственных и служебных помещений;
          земляные работы;
          общестроительные работы;
подсобные, погрузочно-разгрузочные работы;
другие виды работ, не требующих предварительной профессиональной
подготовки и имеющие социально полезную направленность.

______________________